
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ       № 1106002 - о/д 11.06.2024 г 
 

 

 

Об организации индивидуального отбора обучающихся при приёме в 10-й 

профильный класс (группы) для получения среднего общего образования на 

2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с правилами об организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МОУ «Средняя школа №9 им. А.С. 

Пушкина» города Волжска Республики Марий Эл для среднего общего образования 

с профильным обучением, 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Открыть на 2024-2025 учебный год в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина один 10-й 

профильный класс, определить количество мест 26 по двум профилям (группы): 
 естественно-научный – 13 мест; 
 социально-экономический – 13 мест; 

2. Определить профильные предметы: 
 естественно-научный профиль –физика, химия; 
 социально-экономический профиль – обществознание, география; 

3. Утвердить срок приёма заявлений родителей (законных представителей) в 10-й 
профильный класс на 2024-2025 учебный год с 30 июня по 4 июля 2024 года; 

4. Для организации индивидуального отбора сформировать приёмную комиссию в 
составе: 

Председатель – Сошникова Людмила Сергеевна, директор школы, учитель 
математики; 
Заместитель председателя – Тямакова Алла Анатольевна, заместитель директора 
по УВР, учитель физики; 
Члены комиссии: 

 Печникова Галина Викторовна – учитель химии; 
 Вениаминова Ольга Павловна – заместитель директора по УВР; 
 Петров Сергей Олегович – преподаватель-организатор ОБЖ; 

5. Назначить заседание приёмной комиссии по приёму в 10-й класс на 4 июля 2024 
года; 

6. Приёмной комиссии провести экспертизу документов и утвердить рейтинг 
достижений обучающихся, решение о приёме или отказе в 10 класс зафиксировать 
в протоколе приёмной комиссии; 

7. Чирковой Екатерине Васильевне, заведующей канцелярией. разместить рейтинг 
обучающихся на официальный сайт школы и на информационный стенд до 5 
июля 2024 года; 

8. Индивидуальный отбор обучающихся для получения среднего общего 
образования осуществляется на основании следующих критериев: 
 средний бал аттестата не менее 3,8 баллов; 

 средний бал профильных предметов по результатам контрольных работ, для 

естественно-научного профиля – не ниже 4,0 (предметы: физика, химия), для 

социально-экономического профиля – не ниже 4,0 (предметы: 

обществознание, география)  



 дополнительные преимущества имеют победители и призеры 

муниципальных, республиканских и всероссийских олимпиад по 

соответствующим профильным предметам, научно-практических 

конференций и конкурсов;  

 дети-инвалиды; 

9. В целях обеспечения соблюдения отбора обучающихся создать конфликтную 

комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии – Черемунина Анна Николаевна – заместитель 

директора по ВР; 

Члены комиссии: Низамова Анна Владимировна – председатель профкома; 

Морскова Людмила Петровна – социальный педагог; 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:                     Л.С. Сошникова 

 

 


		2024-06-11T15:20:33+0300
	Сошникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




